Администрация
Забайкальского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2025 года № 1779
пгт. Забайкальск

Об утверждении плана работы трехсторонней комиссии по регулированию
социально - трудовых отношений на территории Забайкальского
муниципального округа на 2026 год

В соответствии с Законом Забайкальского края от 17.02.2009 года № 128
«О территориальных трехсторонних комиссиях по регулированию социально -
трудовых отношений в Забайкальском крае, на основании статьи 31 Устава
Забайкальского муниципального округа постановляет:

1.Утвердить план работы трехсторонней комиссии по регулированию
социально -  трудовых , отношений на территории Забайкальского
муниципального округа на 2026 год (Приложение).

2.Официально опубликовать настоящее постановление в печатном
издании Администрации Забайкальского муниципального округа
«Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации
Забайкальского муниципального округа.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Забайкальского муниципального округа.

Глава Забайкальского
муниципального округа

Приложение
УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации
Забайкальского муниципального округа

от «25» декабря 2025 г. № 1779

ПЛАН
работы трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений на территории Забайкальского
муниципального округа на 2026 год

№
п/п Мероприятие Ответственные исполнители

1 заседание (1 квартал)
1.1. О ходе проведения работ по

подростковой занятости в летний
период 2026 года

Управление социального развития
Администрации Забайкальского
муниципального округа, Комитет по
финансам Администрации Забайкальского
муниципального округа, Забайкальский
отдел ГКУ «Краевой центр занятости
населения» Забайкальского края

1.2. О ходе подготовки к летней
оздоровительной кампании на
2026 год

Управление образованием Администрации
Забайкальского муниципального округа.
Координационный совет организаций
профсоюза Забайкальского
муниципального округа, Забайкальский
отдел ГКУ «Краевой центр занятости
населения» Забайкальского края

1.3. О совместном проведении
сторонами социального
партнерства Праздника Весны и
Труда в 2026 году

Отдел социальной поддержки и трудовых
отношений Управления социального
развития Администрации Забайкальского
муниципального округа, Координационный
совет организаций профсоюза
Забайкальского муниципального округа,
Объединение работодателей
Забайкальского муниципального округа

2 заседание (2 квартал)
2.1. О предложениях в проект бюджета

Забайкальского муниципального
округа на 2027 год

Координационный совет организаций
профсоюза Забайкальского
муниципального округа, Объединение
работодателей Забайкальского
муниципального округа

2.2. 0  мерах социальной поддержки
участников специальной военной
операции и членов их семей
(трудоустройство, обучение,
санаторно-курортное лечение,
социальные контракты, проведение
ремонта жилых помещений, льготы
ЖКУ)

Забайкальский отдел ГКУ «Краевой центр
занятости населения» Забайкальского края,
Забайкальский отдел ГКУ «Краевой центр
социальной защиты населения"
Забайкальского края, Клиентская служба
(на правах отдела) Социального фонда в
Забайкальском районе Забайкальского края

!° Lo О ситуации в сфере малого и
среднего бизнеса в Забайкальском
муниципальном округе

Управление экономического развития
Администрации Забайкальского
муниципального округа, Забайкальский
отдел ГКУ «Краевой центр занятости
населения» Забайкальского края

3 заседание (3 квартал)

3.1. Об итогах проведения детской
оздоровительной кампании в 2026
году и предложениях по
совершенствованию системы
организации детского отдыха в
2027 году

Управление образованием Администрации
Забайкальского муниципального округа,
Забайкальский отдел ГКУ «Краевой центр
занятости населения» Забайкальского края

3.2. О реализации программы
«Обеспечение жильем молодых
семей» в Забайкальском
муниципальном округе за 2024-
2025 годы

Управление территориального развития
Администрации Забайкальского
муниципального округа

л о
J.J. О мероприятиях по профилактике

гриппа и острых респираторных
вирусных инфекций в 2026 году.
Вакцинация как профилактика
инфекционных заболеваний

ГУЗ «Забайкальская ЦРБ»,
территориальный отдел Управления
Роспотребнадзор по Забайкальскому краю
в поселке городского типа Забайкальск

4 заседание (4 квартал)

4.1. О проекте бюджета Забайкальского
муниципального округа на 2027
год

Комитет по финансам Администрации
Забайкальского муниципального округа

4.2. О реализации проектов по
благоустройству общественных
пространств на территории
Забайкальского муниципального
округа

Управление территориального развития
Администрации Забайкальского
муниципального округа

4.3. Об утверждении Плана работы Координатор трехсторонней комиссии по
трехсторонней комиссии по регулированию социально - трудовых
регулированию социально- отношений на территории Забайкальского
трудовых отношений на муниципального округа, заместитель Г лавы
территории Забайкальского Забайкальского муниципального округа
муниципального округа на 2027
год